

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Valor (R\$) Unit. Não Desonerado	Valor (R\$) Não Desonerado Com BDI	VALOR R\$ Não Desonerado
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	74209/001	AQUISICAO E ASSENTAMENTO PLACA DE OBRA	m²	6,00	379,05	457,51	2.745,06
1.2	Comp. 03	Administração Local	UND	1,00	16.070,88	19.397,55	19.397,55
Total Parcial							22.142,61
2.0		EXECUÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE DIVERSAS RUAS DE DIAMANTINO					
2.1	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - Faixa de Pedestre	m²	128,64	11,16	13,47	1.732,78
2.2	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - Faixa de Retenção	m²	296,00	11,16	13,47	3.987,12
2.3	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - Indicação de "PARE"	m²	279,35	11,16	13,47	3.762,84
2.4	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - Redutor de Velocidade (1,50m)	m²	102,79	11,16	13,47	1.384,58
2.5	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - Faixas de bordo e centro	m²	6.723,00	11,16	13,47	90.558,81
2.6	Comp. 01	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO 16 - PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - R1/32b/A18	m²	70,56	699,27	844,01	59.553,34
2.7	Comp. 02	SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	und	226,00	86,70	104,64	23.648,64
Total Parcial							184.628,11
TOTAL GERAL							206.770,72